

Brände & Likör

34	Riesling Hefebrand	0,5L	9,80€ 19,60€/Ltr
35	Gewürztraminer Tresterbrand	0,35L	7,20€ 19,20€/Ltr
36	Weinbrand	0,7L	13,50€ 19,29€/Ltr

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Listen ihre Gültigkeit. Die Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung. Unser Angebot ist freibleibend. Der Versand erfolgt in 6er, 12er oder 18er Pappkartons per DHL oder DPD zum Preis von 5,90€ pro Paket. Preisgünstige Tarife bei Versand in Einwegkartons ab 48 Flaschen. Anlieferung im Rahmen unser Auslieferungstouren ab 24 Flaschen. Leergut wird eingetauscht, bei eigenen Flaschen werden 0,15€ vergütet. Für Zufahrten werden je nach Entfernung zwischen 0,10€ und 0,70€ berechnet. Wir übernehmen volle Garantie für unsere Weine bei sachgemäßer Lagerung. Ersatz wird bei Flaschen geleistet, deren Korken nicht einwandfrei sind. Alle unsere Weine & Sekte enthalten Sulfite. Rechnungen sind ohne Abzug zahlbar, innerhalb von 14 Tagen. Bis zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages bleibt die gelieferte Ware unser Eigentum. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Kindenheim. Beidseitiger Gerichtsstand ist Grünstadt.

Events

14.-15.4. 2018	Weintour München
12.-13.05.2018	Refrather Kirschblütenfest
12.08.2018	Käskuchenwanderung
10.-11.11.2018	Weintour Hamburg

Touren

Weinlieferungen mehrmals im Jahr bis an Ihre Haustür

- Siegen 19.05.2018
- Bonn/Overath 26.05.2018
- Gelsenkirchen 02.06.2018
- Ingolstadt/München 05.05.2018
- Heidelberg/Ludwigshafen mehrmals

Mehr Infos unter



www.stahlheber.de

Stahlheber



*Ihr Weingut Stahlheber
in Kindenheim / Pfalz*

Wein-Preisliste

Hauptstr. 90 + 92
67271 Kindenheim

Tel. 0 63 59. 44 61
Fax 0 63 59. 4 09 02 77

weingut@stahlheber.de
www.stahlheber.de

Verkaufszeiten:
Montag bis Samstag 9.00 - 18.00 Uhr
Sonntag 10.00 - 12.00 Uhr
oder nach telefonischer Vereinbarung

gültig ab April 2018

Premiumweine

S1	2015 Riesling Muschelkalk	8,40€
	trocken RZ: 8,1g Alk: 13% Säure: 7,5g 0,75L	
	90 Punkte bei Best of Riesling 2016	11,20€/L
S2	2016 Spätburgunder	8,40€
	Muschelkalk	11,20€/L
	trocken RZ:3,9g Alk: 13% Säure:5,0 g 0,75L	
S3	2016 Chardonnay Auslese	8,40€
	trocken RZ: 5,5g Alk: 13,5% Säure: 7,1g 0,75L	
	Silberner Preis Landesweinprämierung 2018	11,20€/L

Barrique

1	2011 Dunkelfelder Barrique	7,90€
	trocken RZ:2,0g Alk:13,0% Säure: 5,5g 0,5L	15,8€/L

Rotweine **0,75L**

2	2015 Cabernet Dorsa QbA	5,20€
	trocken RZ: 5,2g Alk: 13,5% Säure: 4,9g	6,93€/Ltr
3	2015 Dornfelder QbA	4,80€
	trocke RZ: 5,4 Alk:12,5% Säure: 4,6g	6,40 €/L
4	2015 Spätburgunder QbA	5,20€
	trocken RZ: 4,1 g Alk: 13,5% Säure: 4,4g	6,93€/Ltr
5	2015 Dunkelfelder QbA	5,00€
	halbtrocken RZ: 13,8g Alk: 12% Sre:4,9g	6,66€/Ltr
	Silberner Preis Landesweinprämierung 2017	

Rotweine **1,0L**

6	2015 Portugieser QbA	4,60€
	lieblich RZ: 24,7g Alk: 11% Säure: 4,6 g	
7	2015 Dornfelder QbA	5,00€
	lieblich RZ: 34,1g Alk: 10,5% Säure:4,9 g	
G17	Winzer - Glühwein	5,20€
	RebenFeuer	

Weißherbst

8	2017 Spätburgunder Blanc de noirs Spätlese	5,00€
	trocken RZ:7,5 g Alk: 12% Säure: 7,4g 0,75L	6,66€/Ltr
9	2016 Dornfelder Rosè	5,00€
	trocken RZ:10,5 Alk:11,5% Säure: 6,4g 0,75L	6,66€/L
10	2016 Portugieser Weißherbst	4,60€
	lieblich RZ: 30,4g Alk: 10% Säure: 5,4g 1,0L	

Weißweine **1,0L**

11	2016 Riesling QbA	4,40€
	trocken RZ: 8,6g Alk: 12% Säure: 7,8g	
12	2016 Riesling QbA	4,40€
	feinherb RZ:17,1g Alk: 11,5% Säure: 7,7g	
13	2017 Bacchus QbA	4,20€
	fruchtig RZ: 15,8g Alk: 12% Sre: 6,7g	
14	2017 Müller-Thurgau QbA	4,20€
	lieblich RZ:30,2g Alk: 10,5% Säure:6,0g	
15	2016 Morio-Muskat QbA	4,20€
	lieblich RZ:43,3g Alk: 10% Säure:5,6g	
16	2017 Scheurebe Kabinett	4,40€
	lieblich RZ:35,7 g Alk: 10% Säure:6,8g	

Weißweine **0,75L**

17	2017 Grauer Burgunder Spätl.	5,20€
	trocken RZ:6,0g Alk: 12,5% Säure: 7,6g	6,93€/L
18	2016 Scheurebe Spätlese	5,20€
	trocken RZ:5,8 g Alk: 12% Säure:7,2g	6,93€/L
19	2017 Weißer Burgunder Classic	5,20€
	trocken RZ: 8,6g Alk: 12% Säure: 7,6g	6,93€/L
20	2017 Riesling Spätlese	5,20€
	trocken RZ:8,4g Alk:12,5 % Säure:7,7 g	6,93€/L

21	2016 Gewürztraminer Spätlese	5,20€
	halbtrocken RZ: 17g Alk:11,5% Säure:6,7g	6,93€/L
22	2016 Kerner Spätlese	5,20€
	halbtrocken RZ:13,8g Alk:12,5% Säure: 6,4g	6,93€/L
23	2016 Huxelrebe Spätlese	5,00€
	lieblich RZ: 39,8g Alk: 10,5% Säure: 5,8g	6,66€/L
	Silberner Preis Landesweinprämierung 2017	
24	2015 Kerner Auslese	5,40€
	lieblich RZ: 50,9g Alk: 12% Säure: 7,4g	7,20€/L
	Silberner Preis Landesweinprämierung 2016	
25	1999 Scheurebe Eiswein	0,375l 15,50€
	edelsüß RZ: 155,8g Alk: 12% Säure: 8,0g	38,66€/Ltr
	Goldener Preis Landesweinprämierung 2000	
26	2015 Riesling Beerenauslese	0,375l 17,00€
	edelsüß RZ: 146,3g Alk: 10,5% Säure: 11,2g	45,33€/L
	Goldener Preis Landesweinprämierung 2016	

Sekt & Secco **0,75L**

27	Stahlheber Secco fruchtig	6,80€
		9,07€/Ltr
28	Riesling Extra trocken	8,00€
		10,67€/Ltr
29	Scheurebe mild	8,00€
		10,67€/Ltr
30	Dornfelder Secco süffig	6,80€
		9,07€/Ltr
31	Perlinio Traubensaftsecco	6,00€
	0,0 % Alkohol, pure Frucht	8,00€/L

Traubensaft **0,75L**

32	Roter Traubensaft	3,00€
	aus eigenem Lesegut 100% Frucht	4,00€/Ltr
33	Weißer Traubensaft	3,00€
	aus eigenem Lesegut 100% Frucht	4,00€/L

RZ-Restzucker g/l | Alk-Alkohol %Vol. | Säure g/l

*nach Ausverkauf des vorherigen Jahrgangs